

Morten Brian Nielsen ApS

Vibevænget 7, 5700 Svendborg

CVR-nr. 28 86 95 68

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. juni 2019

Dirigent:



Morten Brian Nielsen



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje kapitalandele og helt eller delvist ejede dattervirksomheder, samt investering i øvrigt.

Usædvanlige forhold, som har påvirket årsregnskabet

Ingen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat udgør - 1.643 t.kr. og betragtes som utilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2018	2017
	Andre eksterne omkostninger	-380.972	-186.517
	Bruttoresultat	-380.972	-186.517
	Finansielle indtægter	1.773.602	2.882.502
	Nedskrivning af finansielle aktiver	-582.722	-155.398
	Finansielle omkostninger	-2.738.220	-6.678
	Resultat før skat	-1.928.312	2.533.909
3	Skat af årets resultat	285.293	-627.370
	Årets resultat	-1.643.019	1.906.539
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	1.000.000	1.000.000
	Overført resultat	-2.643.019	906.539
		-1.643.019	1.906.539

Årsregnskab 1. januar - 31. december
Balance

Note	kr.	2018	2017
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	24.270.410	24.270.410
	Andre tilgodehavender	0	582.722
		<u>24.270.410</u>	<u>24.853.132</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>24.270.410</u>	<u>24.853.132</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Udskudte skatteaktiver	297.324	0
	Tilgodehavende selskabsskat	466.482	118.576
	Andre tilgodehavender	13.243.864	0
		<u>14.007.670</u>	<u>118.576</u>
	Værdipapirer og kapitalandele		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	19.644.847	38.302.318
		<u>19.644.847</u>	<u>38.302.318</u>
	Likvide beholdninger	<u>16.093.516</u>	<u>208.356</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>49.746.033</u>	<u>38.629.250</u>
	AKTIVER I ALT	<u>74.016.443</u>	<u>63.482.382</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	59.682.744	62.325.763
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
	Egenkapital i alt	<u>60.807.744</u>	<u>63.450.763</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	13.178.656	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	30.000	30.000
	Anden gæld	43	1.619
		<u>13.208.699</u>	<u>31.619</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>13.208.699</u>	<u>31.619</u>
	PASSIVER I ALT	<u>74.016.443</u>	<u>63.482.382</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Personaleomkostninger
- 5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 6 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitaloppgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2017	125.000	61.419.224	1.000.000	62.544.224
Overført via resultatdisponering	0	906.539	1.000.000	1.906.539
Udloddet udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Egenkapital 1. januar 2018	125.000	62.325.763	1.000.000	63.450.763
Overført via resultatdisponering	0	-2.643.019	1.000.000	-1.643.019
Udloddet udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Egenkapital				
31. december 2018	125.000	59.682.744	1.000.000	60.807.744

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Morten Brian Nielsen ApS for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende administration.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter, deklarerede udbytter fra andre værdipapirer og kapitalandele, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele, transaktioner i fremmed valuta.

Balancen

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele består af kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et reguleret marked. Kapitalandelene måles til kostpris

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres til kursværdien på balancedagen, såfremt værdipapirerne er børsnoterede.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets forventedeskattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

2 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte. Der er i året ikke udbetalt vederlag til direktionen.

kr.	2018	2017
3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	593.175
Årets regulering af udskudt skat	-297.324	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	12.031	34.195
	<u>-285.293</u>	<u>627.370</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

4 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Andre tilgodehavender	I alt
Kostpris 1. januar 2018	24.270.410	582.722	24.853.132
Kostpris 31. december 2018	24.270.410	582.722	24.853.132
Nedskrivning	0	-582.722	-582.722
Værdireguleringer 31. december 2018	0	-582.722	-582.722
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	24.270.410	0	24.270.410

Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel
Associerede virksomheder			
Divina	ApS	Svendborg	50,00 %

Tilgodehavendet i Divina ApS er nedskrevet i 2018 til 0 kr.

5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Ingen.

6 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31/12 2018.